
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
Grad Sarajevo 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
Opcinski nacelnik 

Braj: 10/E-11-7236/22 

Sarajevo, l S -\0- W11 godine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Canton Sarajevo 
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

5ocHa 11 Xep1..1eroe11Ha 
<t>eAepa1..111ja 5ocHe 11 Xep1..1ero011He 

KaHTOH Capajeeo 
fpaA Capajeso 

onwn'IHA '-'EHTAP CAPAJEBO 
0 nUJTl1HCKl1 Ha4eflHl1K 

Na osnovu clana 70. stav (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine ("Sluzbeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) u daljem tekstu: Zakon, clana 69. 
Statuta OpCine Centar Sarajevo - Precisceni tekst («Sluzbene novine Kantona Sarajevo», 
br. 23/04), a na prijedlog Komisije za nabavku roba, usluga i radova II imenovana 
Rjesenjem broj: 10-45-1840/22 od 22.02.2022. godine i broj: 10-45-1840/ 22-1 od 
24.03.2022.godine u daljem tekstu: Komisija II, u postupku javne nabavke i isporuke 
goriva za prijevoz, putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, uz primjenu e
aukcije, (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 10/ E-11-7236/ 22 od 
24 .10.2022.godine), Opstinski nacelnik don o s i: 

OOLUKU 0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONU£>ACA 

I. Prihvata se ponuda ponudaca ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo, ul. Hotonj bb, 
71320 Vogosca, broj: JN-4414/22 od 12.10.2022.godine, za nabavku i isporuku 
goriva za prijevoz, putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, u ukupnom 
iznosu od 22.792,00 KM bez POV-a, odnosno 26.666,64 KM sa POV-om. 

II. Ugovorni organ ce sa izabranim ponudacem zakljuciti Okvirni sporazum na period od 
12 (dvanaest) mjeseci, kojim ce regulisati medusobna prava i obaveze u vezi 
predmetni nabavke, shodno zahtjevima ugovornog organa i zakonskim propisima . 

III. Ova Odluka ce biti objavljena na internet stranici Opcine Centar Sarajevo: 
www.centar.ba, istovremeno sa dostavljanjem iste svim ponudacima, shodno clanu 
70. stav (6) Zakona. 

Obrazlozenje 

Postupak za javnu nabavku i isporuku goriva za prijevoz, putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda, pokrenut je Odlukom Opstinskog nacelnika o pokretanju postupka broj: 
10/E-11-7236/22 od 06.10.2022.godine, Obavjestenje na Portalu javnih nabavki broj : 848-
7-1-183-3-127/22 od 11.10.2022.godine. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 25.640,00 KM (bez PDV-a). 

U odredenom roku za predaju ponuda, 21.10.2022 . godine do 13,00 sati , dostavljene su 2 
(dvije) ponude, i to od ponudaca: 1. ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo i 2. ,,ENERGOPETROL" 
d.d . Sarajevo. 

U skladu sa clanom 63. Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu : Zakon), Komisija II 
je u zakazano vrijeme pristupila javnom otvaranju pristig lih ponuda i nakon sto je utvrdena 
urednost dostave, procitana je cijena ponuda, kao kriteriji ,,najniZa cijena", kako slijedi: 

: i. EMBRACE 
EU DIVERSITY ~ Mis I rbina 1 I M11c V1 p611Ha 1 ti 033/562-300 ~ www.centar.ba 



r/b Ponudac 
Ukupna cijena u 

Popust 
Ukupna cijena u 

KM bez POV-a KM sa POV- om 

1. 
,,HIFA-PETROL" d.o.o. 

22.792,00 26.666,64 -Sarajevo 

2. 
,,ENERGOPETROL" 

22.924,00 - 26.821,08 d.d. Sarajevo 

Nakon izvrsenog otvaranja ponuda Komisija II je pristupila detaljnoj analizi dokumentacije 
prilozene uz ponude u smislu provjere njihovih validnosti, obzirom na iskazane zahtjeve 
ugovornog organa u tenderskoj dokumentaciji, procedurama utvrdenim tenderskom 
dokumentacijom i u skladu sa Zakonom, odnosno pripadajuCim podzakonskim aktima. 
Komisija II je detaljnim uvidom utvrdila da dostavljena ponuda ponudaca ,,ENERGOPETROL" 
d.d . Sarajevo ne ispunjava formalno pravne, ekonomske i tehnicke uslove, odnosno 
zahtjeve Ugovornog organa, tj.: 

Ponutlac ,,ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo, ul. Azize Sacirbegovic br.46, 71.000 
Sarajevo nije dostavio traiene dokaze o ispunjavanju us/ova tenderske dokumentacije iz 
tacke 1.5. Tehnicka i profesionalna sposobnost i to podtacke 1.5.1., odnosno 1.5.2.: 
b) Uvjerenja koja izdaje nadleina institucija iii agencija za kontrolu kvaliteta, a kojom se 
potvrauje da na odgovarajuCi nacin tacno oznacena roba odgovara odgovarajuCim 
specifikacijama iii normama. 

DOKAZI: 
b) 

Potvrda o usklatlenosti kva/itete goriva za dize/ i benzin, 
Dokazi o cijeni goriva na benzinskoj pumpi ponutlaca na dan 
podnosenja ponude (fiskalni racuni za dizel i benzin na dan 
podnosenja ponude), 
Izjava na obrascu ponutlaca o nacinu kontrole i votlenja evidentiranja 
utroska goriva. 

Obzirom da u ponudi ponudaca ,,ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo, ul. Azize Sacirbegovic 
br.46, 71000 Sarajevo nije dostavljen tra2eni dokaz iz tacke 1.5. pod b) u skladu sa 
zahtjevima iz podtacke 1.5.2 pod b) druga alineja, te da je ponudac kao dokaz ispunjavanja 
uslova iz podtacke 1.5.2. pod b) druga alineja dostavio fiskalne racune izdate na dan 
20.10.2022.godine a ponudu predao 21.10.2022.godine na protokol Ugovornog organa, 
ponuda se iskljucuje u skladu sa odredbom clana 68. stav (4) tacka i) Zakona o javnim 
nabavkama. 

Tenderskom dokumentacijom je predvideno provodenje e-au kcije. S obzirom da je nakon 
detaljne analize dokumentacije prilozene uz ponude u smislu provjere njihovih validnosti, 
obzirom na iskazane zahtjeve ugovornog organa u tenderskoj dokumentaciji, procedurama 
utvrdenim tenderskom dokumentacijom i u skladu sa Zakonom, odnosno pripadajuCim 
podzakonskim aktima, dostavljena samo jedna prihvatljiva ponuda postupak javne nabavke 
se okoncava u skladu sa cl. 69 Zakona, bez provodenja e-aukcije u skladu sa odredbama 
clana 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i nacinu koristenja e-au kcije (,,Sluzbeni glasnik BiH, 
broj 66/16). 

Komisija II je u daljem radu donijela jednoglasnu odluku da se Opstinskom nacelniku 
dostavi 

PREPORUKA 0 PRIHVATANJU PONUOE 

Ponudaca ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo, ul. Hotonj bb, 71320 Vogosca, broj: JN-
4414/22 od 12.10.2022.godine, za nabavku i isporuku goriva za prijevoz, putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, u ukupnom iznosu od 22.792,00 KM bez 
POV-a, odnosno 26.666,64 KM sa POV-om, sa kojim ce biti za kljucen Okvirni sporazum 
na period od 12 (dvanaest) mjeseci . 

: i. EMBRACE 
EU DIVERSITY l8J Mis Irbina 1 / M111c lilp6111Ha 1 'lir 033/ 562-300 ~ www .centar.ba 



Nadalje, Opstinski nacelnik u postupku ocjene nije nasao razloge, niti nepravilnosti u radu 
Komisije II koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije, te je odluceno 
kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti falba Uredu za razmatranje falbi putem Ugovornog 
organa, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke shodno clanu 101. 
Zakona . Naknada za pokretanje falbenog postupka iznosi 500,00 KM u skladu sa clanom 
108. stav (1) tacka a) Zakona. 

Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a k~~~-::~i.ti manji od tri. 
/~~~l!I~ ·-CC~< ··: 

.• ~""i',t~ .Jb.\t"O • r.A/-lrt" ~A_.. , 

I?''\..:.-<·· .\ 'f... • . '. .· ., y.,; , " 
J,/' ~\ ....... ~ VfJ~. · .. ,~ .. 0 o'\ 

//,,.;,:{/{/v f"""t-~:-·- 0'.~ttSKI NACELNIK 
//. , c..; g. - . .- '"f'/Y '!- 1 
I .:..·"" "f ~ . ..,_ ' r 

!1~5< ·~ 1 ~~~aM'dicv • 
Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda ~\-.t~::. ~- · .Z. ~j !· \···o, . ~~..._1~ 

broj: 10/E-11-7236/22 od 24.10 . 2022.godine_ ,~, ~." 1-/ ;;- _,,.;< ;.':'f · .. 
\~? ~ *' -'' ~ J,.· 'o,, .. "'~ .v . v-...,; ,...;,..,~ r,...(' # .,- ' ~~... 0 . ..,. . ' (> >'./ 

,,,,,.-Y# . .JI'! ... r~:~ .~""""''~ 

~
., -1.llV~·i"l'I!-: 3'\'• .. /f"~ 

DOST A VITI: ,•o<!l'I~~/ 
--;:::...'#"' 

1.,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo, ul. Hotonj bb, 71320 Vogosca 
2. ,,ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo, ul. Azize SaCirbegovic br.46, 71000 Sarajevo 
3. Sluzbi za zajednicke i tehnicke poslove 
4. Kabinetu opcinskog nacelnika - Odsjek za javne nabavke 
5. Sluzbi za finansije 
6. Arhivi 

:i. EMBRACE 
5U DIVERSITY !0 Mis Irbina 1 I Mi-ic lr1p6i-iHa 1 'ii' 033/562-300 ~ www.centar.ba 


